
        Gryfino, dnia 31 grudnia 2019 r. 
RI.272.2.10.2019.SD 
 
       Uczestnicy postępowania 
       wszyscy 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Gryfinie” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 1843) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły do Zamawiającego w 
dniu 27.12.2019 w związku z ww. postępowaniem jednocześnie dokonując modyfikacji SIWZ: 
 
Pytanie nr 1: Zgodnie ze stanowiskiem pełnomocnika ds ochrony informacji jeśli umowa dotyczy usług 
pocztowych, realizowanych w oparciu o prawo pocztowe (Poczta jest administratorem danych osobowych), to 
nie mamy do czynienia z powierzeniem danych osobowych, bowiem w takim przypadku Poczta posiada status 
administratora danych. 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody przez Zamawiającego aby w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy dopisana została informacja o treści:  
” Wykonawca jest administratorem przetwarzanych danych osobowych. 
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest Poczta Polska Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa. 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. ul. Rodziny 

Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-polska.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 
roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być 
przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z 
korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. 
Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez 
Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-
licensing/products.aspx w części Online Services Terms (OST). 

5. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z Pocztą Polską S.A. na podstawie 
zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych. 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 
przedawnienia roszczeń z Umowy. 

8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy”. 
 
Czy Zamawiający wraża zgodę na dopisanie wyżej wymienionego zapisu do umowy w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji we wzorze umowy 
 
Pytanie nr 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisów Umowy poprzez dodanie w § 2 ust. 16 
w brzmieniu: 
„Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem 
tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór 
faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 
Zmawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji we wzorze umowy. 
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Pytanie nr 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisów Umowy poprzez dodanie w § 2 ust. 17 
w brzmieniu: 
„Za nieterminowe regulowanie należności Poczta naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w 
transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania 
należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Nadawcę na podstawie 
noty odsetkowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji we wzorze umowy. 
 
Pytanie nr 4: W załączniku do formularza ofertowego Zamawiający wskazał wymiary przesyłek nadając im 
własne brzmienie, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie dostosować indywidualnie nazwy usług do 
wymagań Zamawiającego tak więc: 
Wymiar A będzie nosił nazwę Format S – zgodnie z cennikiem usług powszechnych; 
Wymiar B będzie nosił nazwę Format M – zgodnie z cennikiem usług powszechnych; 
Wymiar C będzie nosił nazwę Format L – zgodnie z cennikiem usług powszechnych; 
Wymiar D będzie nosił nazwę Gabaryt A – zgodnie z cennikiem usług powszechnych; 
Wymiar E będzie nosił nazwę Gabaryt B – zgodnie z cennikiem usług powszechnych; 
 
Zwracamy się z prośbą o zmianę wymiarów zgodnie powyższym zapisem  lub akceptację opisu usług na 
fakturach. 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje wyżej wskazany opis usług na fakturach 
 
Pytanie nr 5: W załączniku do formularza ofertowego Zamawiający wskazał wagi przesyłek:  
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar A waga do 350 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format S do 500 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar A waga 350 g – 1000 g– zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format M do 1000 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar A waga 1000 g - 2000 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format L do 2000 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar B waga do 350 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format M do 1000 g  
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar B waga 350 g – 1000 g– zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format M do 1000 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar B waga 1000 g - 2000 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format L do 2000 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar C waga do 350 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format L do 2000 g  
Przesyłki krajowe, przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar C waga 350 g – 1000 g– zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format L do 2000 g; 
Przesyłki krajowe; przesyłki krajowe – nadanie u operatora wyznaczonego; zwroty przesyłek niedoręczonych 
wymiar C waga 1000 g - 2000 g – zgodnie z cennikiem usług powszechnych, Format L do 2000 g; 
 
Paczki pocztowe krajowe; Zwroty paczek pocztowych krajowych Wymiar D – zgodnie z cennikiem usług 
powszechnych - Gabaryt A 
Paczki pocztowe krajowe; Zwroty paczek pocztowych krajowych Wymiar E– zgodnie z cennikiem usług 
powszechnych - Gabaryt B 
 
Utrzymanie formularza w niezmienionym układzie nie pozwala na poprawną wycenę usług, zawyża wartość 
oferty oraz wprowadza mylne oznaczenie przesyłek. Wykonawca potencjalnie świadcząc usługi dla 
Zamawiającego posługiwać się będzie na fakturach symbolami formatów S, M, L nie odpowiadających 
formatom i wadze wskazanej przez Zamawiającego, co będzie wprowadzało niepotrzebne zamieszanie i 
utrudni prawidłowe kwalifikowanie przesyłek.  
Prosimy o przeanalizowanie możliwości dostosowania formularza ofertowego do formatów i wag 
stosowanych u Wykonawcy, co pozwoli na poprawną wycenę usług oraz umożliwi złożenie oferty 
Wykonawcy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w formularzu ofertowym (w załączeniu). 
 
 


